プレスリリース

2024年 6月 3日（月）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）の大ヒット小説『異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者

します～』の TV アニメーションプロジェクト。本作が 2024 年 7 月 7 日よりテレ東・ＢＳテレ東ほかにて放送開始されることが決定しましたので、

お知らせします。さらに、U-NEXT・アニメ放題にて地上波１週間先行配信が決定しました。

TVアニメ 2024年 7月 7日よりテレ東・ＢＳテレ東ほかにて放送開始！

現在まででシリーズ累計 123 万部（漫画、電子含む）を数える

人気ファンタジー小説 『異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら

冒険者します～』。

その TV アニメが、2024 年 7 月 7 日よりテレ東・ＢＳテレ東ほか

にて放送開始することが決定しました︕

４月公開の第２弾 PV をぜひご覧ください。

【第２弾 PV】

https://youtu.be/z7rgql8J_cs

【『異世界ゆるり紀行～子育てしながら冒険者します～』 あらすじ】

神様のミスによって命を落とし、転生した茅野巧。

様々なスキルを授かり異世界に送られると、そこは魔物が蠢く

危険な森の中だった。タクミはその森で双子と思しき幼い男女の

子供を発見し、アレン、エレナと名づけて保護する。格闘術で

魔物を楽々倒す二人に驚きながらも、街に辿り着いたタクミは生

計を立てるために冒険者ギルドに登録。アレンとエレナの成長を

見守りながらの、のんびり冒険者生活がスタート︕

TVアニメ『異世界ゆるり紀行』2024年 7月 7日より

テレ東・ＢＳテレ東ほかにて放送開始！

また、小説・漫画の最新巻も同時刊行決定！

https://youtu.be/z7rgql8J_cs

U-NEXT・アニメ放題にて地上波１週間先行配信決定！

また、U-NEXT・アニメ放題にて地上波１週間先行配信が決定しました。第 1話・第 2話が 2024年 7月 7日より最速配信︕

そのほか、各配信サービスでも随時配信開始されます。

【主要キャスト】
アレン︓鈴木愛奈
エレナ︓花井美春

タクミ・カヤノ︓白井悠介
シルフィリール︓戸松遥
他

【スタッフ】
原作︓水無月静琉『異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者します～』（アルファポリス刊）
原作イラスト︓やまかわ
漫画︓みずなともみ
監督︓濁川敦
制作スタジオ︓EMT スクエアード
制作協力︓ビー・バード
シリーズ構成︓前川淳
キャラクターデザイン︓中野裕紀
美術監督︓桑原悟
色彩設計︓いわみみか。
撮影監督︓設楽希
音響監督︓森下広人
音響効果︓櫻井陽子
録音︓武藤雅人
録音助手︓山田理紗子
音響スタジオ︓ スリーエススタジオ
音響制作︓ Ai Addiction
音楽︓鈴木暁也
編集︓新見元希（REAL-T）
プロデュース︓ジェンコ

以降、続報はアニメ公式サイトおよび X（旧 Twitter）などで順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【原作】
異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者します～
©「異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者します～」 水無月静琉 / アルファポリス

【アニメ権利表記】

©水無月静琉・アルファポリス／異世界ゆるり紀行製作委員会
英語 ©Shizuru Minazuki,Alphapolis/Yururi Project
短縮 ©M,A/Y

【アニメ『異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者します～』公式サイト】

https://isekai-yururi-anime.jp

【『異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者します～』アニメ公式 X（旧 Twitter）】

https://twitter.com/iseyuruanime

https://isekai-yururi-anime.jp/
https://twitter.com/iseyuruanime

原作小説＆コミックス最新巻発売決定！

また、原作小説単行本最新巻『異世界ゆるり紀行 16』、コミックス最新巻『異世界ゆるり紀行 9』を刊行いたします︕

TV アニメとともに、原作小説、コミックスにも是非ご注目ください。

原作小説単行本、コミックスの最新巻情報は、下記の通りです。

【タイトル】 異世界ゆるり紀行 16～子育てしながら冒険者します～

【著者】   水無月静琉

【ストーリー】

風の神シルフィリールのミスによって命を落とし、異世界に転生したタクミ。森の中で
双子のアレンとエレナを保護した彼は、冒険者として生活を始めた。ガディア国内で
迷宮攻略を楽しんでいたある日、タクミ達の元に、仮契約している リヴァイアサンの
カイザーが、人化して遊びに来た。海中にある人魚族の里へ向かった一行は、巫
女姫様達からおもてなしを受けていたのだが、別の人魚族の里へ行くことになって―
―!?

【定価】   1,430円（10%税込）

【刊行日】  6月 17日（月）刊行
※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】   978-4-434-34066-6

【タイトル】 異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者します～9

【著者】   水無月静琉/原作  みずなともみ/漫画

【ストーリー】

王都でも存在感バツグンなタクミたちは、あれよという間に王族たちと交流を深めて
いく。さらに、とある薬草を探しにうさぎまみれの森を散策中、ひょんなことから新たな
契約獣が仲間入りする事態に――!?

【定価】   770円（10%税込）

【刊行日】  6月 17日（月）刊行
※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】   978-4-434-34055-0

『異世界ゆるり紀行 ～子育てしながら冒険者します～』原作公式サイトも好評運営中︕
原作小説・コミックスの続報は、アルファポリス Web サイトならびに原作公式サイトでお知らせいたします。

【『異世界ゆるり紀行～子育てしながら冒険者します～』原作公式サイト】

https://www.alphapolis.co.jp/media/isekai_yururi

■小説単行本 最新巻

■コミックス 最新巻

https://www.alphapolis.co.jp/media/isekai_yururi

当社 IPのメディア化情報
本資料提出日現在において放送中または放送予定の TV アニメ化作品は以下のとおりです。

当社は中期重点戦略の一つとしてアニメビジネスの拡大を目指しております。少額出資による原作書籍の売上増加を見込むだけではなく、

出資比率の引き上げ等を推進することにより、アニメ自体のビジネス事業を確立し、当該事業に係る利益の拡大を図ってまいります。

【メディア化作品一覧】
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2024年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。

（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『THE NEW GATE』

 2024 年 4 月 13 日より放送中︕

『月が導く異世界道中 第二幕』

『強くてニューサーガ』

 アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・アルファポリス
／強くてニューサーガ製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/月が導く
異世界道中第二幕製作委員会

『Re:Monster』

 2024 年 4 月 4 日より放送中︕

©金斬児狐・アルファポリス／リ・
モンスター製作委員会

『異世界ゆるり紀行～子育て
しながら冒険者します～』

2024 年７月７日より
放送開始︕

©風波しのぎ・アルファポリス/THE
NEW GATE 製作委員会

©水無月静琉・アルファポリス／
異世界ゆるり紀行製作委員会

TV アニメ第２期 連続２クール
2024 年 1 月 8 日より放送中︕

『さようなら竜生、
こんにちは人生』

2024 年 10 月より放送開始︕

©永島ひろあき・アルファポリス／
「さようなら竜生、こんにちは人生」
製作委員会

『いずれ最強の錬金術師︖』

 2025 年１月より放送開始︕

©2025 小狐丸・アルファポリス/
いずれ最強の錬金術師︖製作
委員会

https://www.alphapolis.co.jp/media
https://www.alphapolis.co.jp/